
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  
Волжского района г. Саратова 

 

П Р И К А З 
 

от 24.09.2021 г. № 245 
 

О режиме работы в период  
с 27 сентября по 11 октября 2021 года 
 
В соответствии с предложением должностного лица, уполномоченного 

осуществлять государственный надзор в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, о реализации мер по 
улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки на территории 
города Саратова от 24 сентября 2021 года № 32, на основании постановления 
Правительства Саратовской области от 24 сентября 2021 года № 803-П «О 
внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 
26 марта 2020 года № 208-П», приказа комитета по образованию 
муниципального образования «Город Саратов» от 24 сентября 2021 года № 
540 «О режиме работы муниципальных образовательных учреждений в 
период с 27 сентября по 11 октября 2021 года», приказа администрации 
Волжского района муниципального образования «Город Саратов» от 24 
сентября 2021 года № 226 «О режиме работы муниципальных 
образовательных учреждений Волжского района в период с 27 сентября по 
11 октября 2021 года (включительно)», в целях соблюдения режима 
повышенной готовности, предупреждения распространения коронавирусной 
инфекции COVID-19 

приказываю: 
1. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
дистанционном режиме для обучающихся 1-11-ых классов на период с 
27.09.2021 г. по 11.10.2021 г. 

2. Утвердить расписание занятий с учетом сокращения времени 
проведения урока до 30 минут (приложение 1). 

3. Ответственными за организацию обучения в дистанционном режиме 
назначить работников согласно списку (приложение 2). 

4. Ответственным за организацию обучения в дистанционном режиме в 
период с 27.09.2021 г. по 11.10.2021 г. обеспечивать: 

4.1. ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с расписанием занятий, графиком проведения текущего и 
итогового контроля успеваемости, консультаций,  

4.2. контроль за участием обучающихся в онлайн-уроках,  



4.3. обратную связь с обучающимися и их родителями (законными 
представителями)  по вопросам организации обучения в дистанционном 
режиме, 

4.4. своевременное информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся и членов администрации о неуспеваемости 
обучающихся. 

5. Классным руководителям 1-11-ых классов: 
5.1. в срок до 27.09.2021 г. ознакомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с расписанием занятий, графиком проведения 
текущего и итогового контроля успеваемости, консультаций.  

6. Учителям-предметникам: 
6.1. внести корректировки в рабочие программы в части форм обучения 

(лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения, 
6.2. приступить к проведению уроков и онлайн-консультаций в 

соответствии с утвержденным расписанием с 27.09.2021 г., 
6.3. своевременно вести учет участия обучающихся в онлайн-уроках и 

онлайн-консультациях, проверять выполненные задания, выставлять оценки 
в электронный журнал. 

7. Поповой Н.А., методисту, Лисогор Е.А., Чуриковой Е.В., 
заместителям директора по учебно-воспитательной работе, при реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в дистанционном режиме для обучающихся 1-11-ых 
классов: 

7.1. ежедневно осуществлять контроль за организацией обучения в 
дистанционном режиме,  

7.2. взять на контроль внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ начального общего, основного общего 
и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 
дистанционных технологий, 

7.3. взять на контроль выдачу учителями-предметниками заданий 
обучающимся и их регистрацию на платформах, обеспечивающих 
использование электронного обучения и дистанционных технологий, 
своевременность выставления учителями-предметниками оценок, 

7.4. обеспечивать консультирование участников образовательных 
отношений по вопросам организации обучения в дистанционном режиме. 

8. Организовать реализацию рабочей программы воспитания на 
2021/2022 учебный год в дистанционном режиме для обучающихся 1-11-ых 
классов на период с 27.09.2021 г. по 11.10.2021 г. 

9. Колесниковой Е.А.. заместителю директора по воспитательной 
работе, взять на контроль выполнение мероприятий в рамках реализации 
рабочей программы воспитания классными руководителями 1-11-ых классов 
в дистанционном режиме. 

10. Классным руководителям 1-11-ых классов в период с 24.09.2021 г. 
по 11.10.2021 г.: 

10.1. обеспечивать выполнение мероприятий календарно-
тематического планирования в рамках реализации рабочей программы 
воспитания на 2021-2022 учебный год  в дистанционном режиме, 



10.2. еженедельно (в конце учебной недели) предоставлять отчет по 
проведенным мероприятиям  Колесниковой Е.А., заместителю директора по 
воспитательной работе, на электронную почту sc10sar@mail.ru. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                           С.М. Брыксина 


